Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.09.2020 № 1933
г. Волгодонск

О внесении изменений в постановление Администрации
города Волгодонска от 27.09.2019 № 2434
 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска
 « Развитие транспортной системы города Волгодонска»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск, постановлением Администрации города Волгодонска от 06.06.2018 № 1348 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Волгодонска»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 27.09.2019 № 2434 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Развитие транспортной системы города Волгодонска» следующие изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы города Волгодонска «Развитие транспортной системы города Волгодонска» изложить в новой редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	общий объем финансового обеспечения муниципальной программы составляет – 11 123 484,5 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 908 607,2 тыс. рублей;

2021 год – 3 171 261,4 тыс. рублей;

2022 год – 5 667 694,3 тыс. рублей;

2023 год – 171 990,2 тыс. рублей;

2024 год – 171 990,2 тыс. рублей;

2025 год – 171 990,2 тыс. рублей;

2026 год – 171 990,2 тыс. рублей;

2027 год – 171 990,2 тыс. рублей;

2028 год – 171 990,2 тыс. рублей;

2029 год – 171 990,2 тыс. рублей;

2030 год – 171 990,2 тыс. рублей;

объем средств федерального бюджета – 9 200 000,0 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 700 000,0 тыс. рублей;

2021 год – 3 000 000,0 тыс. рублей;

2022 год – 5 500 000,0 тыс. рублей;

объем средств областного бюджета – 38 992,8 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 38 992,8 тыс. рублей;

объем средств местного бюджета – 1 884 491,7 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 169 614,4 тыс. рублей;

2021 год – 171 261,4 тыс. рублей;

2022 год – 167 694,3 тыс. рублей;

2023 год – 171 990,2 тыс. рублей;

2024 год – 171 990,2 тыс. рублей;

2025 год – 171 990,2 тыс. рублей;

2026 год – 171 990,2 тыс. рублей;

2027 год – 171 990,2 тыс. рублей;

2028 год – 171 990,2 тыс. рублей;

2029 год – 171 990,2 тыс. рублей;

2030 год – 171 990,2 тыс. рублей.».

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 «Развитие транспортной инфраструктуры города Волгодонска» изложить в новой редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы

	общий объем финансового обеспечения подпрограммы 1 составляет – 11 100 313,4 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 907 959,8 тыс. рублей;

2021 год – 3 170 614,0 тыс. рублей;

2022 год – 5 665 263,6 тыс. рублей;

2023 год – 169 559,5 тыс. рублей;

2024 год – 169 559,5 тыс. рублей;

2025 год – 169 559,5 тыс. рублей;

2026 год – 169 559,5 тыс. рублей;

2027 год – 169 559,5 тыс. рублей;

2028 год – 169 559,5 тыс. рублей;

2029 год – 169 559,5 тыс. рублей;

2030 год – 169 559,5 тыс. рублей;
объем средств федерального бюджета – 9 200 000,0 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 700 000,0 тыс. рублей;

2021 год – 3 000 000,0 тыс. рублей;

2022 год – 5 500 000,0 тыс. рублей;

объем средств областного бюджета – 38 992,8 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 38 992,8 тыс. рублей;

объем средств местного бюджета – 1 861 320,6 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 168 967,0 тыс. рублей;

2021 год – 170 614,0 тыс. рублей;

2022 год – 165 263,6 тыс. рублей;

2023 год – 169 559,5 тыс. рублей;

2024 год – 169 559,5 тыс. рублей;

2025 год – 169 559,5 тыс. рублей;

2026 год – 169 559,5 тыс. рублей;

2027 год – 169 559,5 тыс. рублей;

2028 год – 169 559,5 тыс. рублей;

2029 год – 169 559,5 тыс. рублей;

2030 год – 169 559,5 тыс. рублей.».

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 2 «Повышение безопасности дорожного движения
на территории города Волгодонска» изложить в новой редакции:
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	общий объём финансового обеспечения подпрограммы 2 за счет средств местного бюджета составляет 23 171,1 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 647,4 тыс. рублей;

2021 год – 647,4 тыс. рублей;

2022 год – 2 430,7 тыс. рублей;

2023 год – 2 430,7 тыс. рублей;

2024 год – 2 430,7 тыс. рублей;

2025 год – 2 430,7 тыс. рублей;

2026 год – 2 430,7 тыс. рублей;

2027 год – 2 430,7 тыс. рублей;

2028 год – 2 430,7 тыс. рублей;

2029 год – 2 430,7 тыс. рублей;

2030 год – 2 430,7 тыс. рублей.».

1.4. Приложения 4,5 к муниципальной программе города Волгодонска «Развитие транспортной системы города Волгодонска» изложить в новой редакции (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству
С.А. Вислоушкина.

И.о. главы Администрации

города Волгодонска

             В.П. Потапов
Постановление вносит заместитель главы
Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству
Приложение к постановлению Администрации города Волгодонска

от 23.09.2020 № 1933

Приложение 4
к муниципальной программе

города Волгодонска

«Развитие транспортной

системы города Волгодонска»

Расходы бюджета
на реализацию муниципальной программы города Волгодонска «Развитие транспортной системы города Волгодонска»

	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации   расходов
	Объем расходов всего (тыс. рублей)

	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026

год
	2027
год
	2028
год
	2029
год
	2030
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы города Волгодонска»
	Всего, в том числе:
	X
	X
	X
	X
	11 123 484,5
	908607,2
	3171261,4
	5667694,3

	171990,2
	171990,2
	171990,2
	171990,2
	171990,2
	171990,2
	171990,2
	171990,2

	Участник 1. МКУ «ДСиГХ»
	902
	X
	X
	X
	1 767 772,0
	180685,3
	157911,4
	160053,7
	158640,2
	158640,2
	158640,2
	158640,2
	158640,2
	158640,2
	158640,2
	158640,2

	Участник 4. Сектор надзора

Участник 2. МКУ «ДС»
	902
	X
	X
	X
	9  214 571,9
	714571,9
	3000000,0
	5500000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Участник 3. МУП «ГПТ»
	902
	X
	X
	X
	141 140,6
	13350,0
	13350,0
	7 640,6
	13350,0
	13350,0
	13350,0
	13350,0
	13350,0
	13350,0
	13350,0
	13350,0

	 Подпрограмма 1 Развитие транспортной инфраструктуры города Волгодонска
	Всего,

в том числе:
	Х
	X
	X
	X
	11 100 313,4
	907959,8
	3170614,0
	5665263,6
	169559,5
	169559,5
	169559,5
	169559,5
	169559,5
	169559,5
	169559,5
	169559,5

	Участник 1. МКУ «ДСиГХ»
	902
	X
	X
	X
	1 744 600,9
	180037,9
	157264,0
	157623,0
	156209,5
	156209,5
	156209,5
	156209,5
	156209,5
	156209,5
	156209,5
	156209,5

	Участник 4. Сектор надзора

Участник 2. МКУ «ДС»
	902
	X
	X
	X
	9 214 571,9
	714571,9
	3000000,0
	5500000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Участник 3. МУП «ГПТ»
	902
	X
	X
	X
	141 140,6
	13350,0
	13350,0
	7640,6
	13350,0
	13350,0
	13350,0
	13350,0
	13350,0
	13350,0
	13350,0
	13350,0

	Основное
мероприятие 1.1.

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Всего,

в том числе:
	902
	0409
	Х
	X
	1 704 782,9
	140219,9
	157264,0
	157623,0
	156209,5
	156209,5
	156209,5
	156209,5
	156209,5
	156209,5
	156209,5
	156209,5

	Участник 1. МКУ «ДСиГХ»
	902
	0409
	1510025280
	244
	1 698 278,2
	133715,2
	157264,0
	157623,0
	156209,5
	156209,5
	156209,5
	156209,5
	156209,5
	156209,5
	156209,5
	156209,5

	902
	0409
	1510025270
	244
	6 504,7
	6504,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 1.2.

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, включая изготовление проектной документации
	Всего,

в том числе:
	902
	0409
	Х
	Х
	9 254 389,9
	754389,9
	3000000,0
	5500000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Участник 4. Сектор надзора

Участник 2. МКУ «ДС»
	902
	0409
	1510053900
	414
	8 600 000,0
	100000,0
	3000000,0
	5500000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0409
	151005390F
	414
	600 000,0
	600000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0409
	1510045340
	414
	12 500,0
	12500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0409
	1510025360
	243
	2 071,9
	2071,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Участник 1. МКУ «ДСиГХ
	902
	0409
	15100S3460
	243
	39 818,0
	39 818,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

 мероприятие 1.3. Возмещение части затрат, не обеспеченных тарифом, юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа городским наземным электрическим транспортом в городе Волгодонске
	Всего, в том числе:
	902
	0408
	Х
	Х
	141 140,6
	13350,0
	13350,0
	7640,6
	13350,0
	13350,0
	13350,0
	13350,0
	13350,0
	13350,0
	13350,0
	13350,0

	Участник 3.

МУП «ГПТ»
	902
	0408
	1510069030
	811
	141 140,6
	13350,0
	13350,0
	7640,6
	13350,0
	13350,0
	13350,0
	13350,0
	13350,0
	13350,0
	13350,0
	13350,0

	Подпрограмма  2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории города Волгодонска»
	Всего, в том числе:
	902
	X
	X
	X
	23 171,1
	647,4
	647,4
	2430,7
	2430,7
	2430,7
	2430,7
	2430,7
	2430,7
	2430,7
	2430,7
	2430,7

	Участник 1. МКУ «ДСиГХ»
	902
	0409
	Х
	X
	23 171,1
	647,4
	647,4
	2430,7
	2430,7
	2430,7
	2430,7
	2430,7
	2430,7
	2430,7
	2430,7
	2430,7

	 Основное мероприятие 2.1. Проведение мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения
	Всего, в том числе:
	902
	0409
	Х
	X
	23 171,1
	647,4
	647,4
	2430,7
	2430,7
	2430,7
	2430,7
	2430,7
	2430,7
	2430,7
	2430,7
	2430,7

	Участник 1. МКУ «ДСиГХ»
	902
	0409
	1520025550
	244
	23 171,1
	647,4
	647,4
	2430,7
	2430,7
	2430,7
	2430,7
	2430,7
	2430,7
	2430,7
	2430,7
	2430,7

	Основное мероприятие 2.2. Информирование населения о соблюдении правил дорожного движения
	Всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Участник 1. МКУ «ДСиГХ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение 5 к муниципальной программе города Волгодонска «Развитие транспортной системы города Волгодонска
РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы города Волгодонска «Развитие транспортной системы города Волгодонска»

	Наименование муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники финансиро-вания
	Объем расходов всего

(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026

год
	2027

год
	2028

год
	2029

год
	2030

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа

«Развитие транспортной системы города Волгодонска»
	Всего
	11 123 484,5
	908607,2
	3171261,4
	5667694,3
	171990,2
	171990,2
	171990,2
	171990,2
	171990,2
	171990,2
	171990,2
	171990,2

	федеральный бюджет
	9 200 000,0
	700000,0
	3000000,0
	5500000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	38 992,8
	38 992,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1 884491,7
	169 614,4
	171261,4
	167694,3
	171990,2
	171990,2
	171990,2
	171990,2
	171990,2
	171990,2
	171990,2
	171990,2

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1

«Развитие транспортной инфраструктуры города Волгодонска»
	Всего
	11 100 313,4
	907 959,8
	3170614,0
	5665263,6
	169559,5
	169559,5
	169559,5
	169559,5
	169559,5
	169559,5
	169559,5
	169559,5

	федеральный бюджет
	9 200 000,0
	700000,0
	3000000,0
	5500000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	38 992,8
	38 992,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1 861 320,6
	168967,0
	170614,0
	165263,6
	169559,5
	169559,5
	169559,5
	169559,5
	169559,5
	169559,5
	169559,5
	169559,5

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2

«Повышение безопасности дорожного движения на территории города Волгодонска»
	Всего
	23 171,1
	647,4
	647,4
	2430,7
	2430,7
	2430,7
	2430,7
	2430,7
	2430,7
	2430,7
	2430,7
	2430,7

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	23 171,1
	647,4
	647,4
	2430,7
	2430,7
	2430,7
	2430,7
	2430,7
	2430,7
	2430,7
	2430,7
	2430,7

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Управляющий делами Администрации города Волгодонска

И.В. Орлова
PAGE
3